О внесении изменений в состав Консультативного комитета по вопросам защиты прав
потребителей государств – членов Евразийского экономического союза

Распоряжение Коллегии Евразийской Экономической Комиссии от 25 октября 2016
года № 172
      1. Внести в  по вопросам защиты прав состав Консультативного комитета
потребителей государств – членов Евразийского экономического союза, утвержденный
распоряжением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 28 сентября 2015 г.
№  1 0 1 ,  с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      а) включить в состав Консультативного комитета следующих лиц:
От Республики Беларусь

М а т у л и с
Эдвард Брониславович

– заместитель Министра антимонопольного регулирования и торговли
Республики Беларусь

От Республики Казахстан

С а д в а к а с о в
Нуркан Олжабаевич

– заместитель председателя Комитета по защите прав потребителей
Министерства национальной экономики Республики Казахстан

От Российской Федерации

Паршин
Максим Викторович

–
директор Департамента развития малого и среднего
предпринимательства и конкуренции Министерства экономического
развития Российской Федерации

Независимые эксперты

Ж у н и с о в
Ержан Аскарович

– и.о. председателя корпоративного фонда «Казахстанский фонд защиты
прав потребителей»

И б р а е в
Кайыр Казиевич –

заместитель директора департамента развития малого и среднего
бизнеса Национальной палаты предпринимателей Республики
Казахстан «Атамекен»

К у р а з о в
Анархан Туретаевич

– директор Представительства Национальной палаты предпринимателей
Республики Казахстан «Атамекен» в Российской Федерации

Т ю л ю б е к о в а
Долорес Борисовна

– и.о. директора департамента экономической интеграции Национальной
палаты предпринимателей Республики Казахстан «Атамекен»;

      б) указать новые должности следующих членов Консультативного комитета:
Х а л и к я н
Левон Оганесович –

руководитель инспекционного органа по надзору за рынком
Министерства экономического развития и инвестиций Республики
Армения

Б а р ы ш н и к о в а
Ирина Николаевна –

начальник Управления защиты прав потребителей и контроля за
рекламой Министерства антимонопольного регулирования и торговли
Республики Беларусь

Ю р ч е н к о
Людмила Григорьевна

– начальник Управления экономики секторов услуг Министерства
экономики Республики Беларусь;

      в) исключить из состава Консультативного комитета Наркевич И.В., Толеутай М.Р.,
Ларионову Н.И., Ажибаеву Ж.Т., Сукурова Н.Н. и Тлеумуратова Ю.Д.

      2. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с
даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      П р е д с е д а т е л ь  К о л л е г и и
      Евразийской экономической комиссии         Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан